

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE ESPORTE E LAZER  
LOCAL: MUNICÍPIO DE IPIXUNA/AM

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - 08 - QUADRA						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
18.0	<b>EQUIPAMENTOS</b>					
18.5	<b>ESTRUTURA DE BASQUETE COMPLETA, COM ARO E REDE</b>	SER.CG	UNID.			
	<b>MÃO DE OBRA</b>					
88277	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	21,4547	43,49	933,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	21,4547	15,54	333,41
	<b>MATERIAL</b>					
<b>P. DE PREÇOS</b>	ESTRUTURA DE BASQUETE COMPLETA, COM ARO E REDE	MAT.	UNID.	2,00	2.100,00	4.200,00
PREÇO DA MÃO DE OBRA =						1.266,47
PREÇO DO MATERIAL =						4.200,00
PREÇO UNITÁRIO =						<b>5.466,47</b>
ENCARGO SOCIAIS: 0,00 % =						0,00
BONIFICAÇÕES E DESPESAS INDIRETAS - BDI: 28,35 % =						1.549,74
TOTAL DE TAXA =						1.549,74
<b>PREÇO TOTAL UNITÁRIO (c/ taxa) =</b>						<b>7.016,21</b>

OBS.: Foi utilizado para referência dos coeficientes de mão de obra, a composição analítica do TCPO pág. 376 (15007.8.1.3)